Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Хатажукаевская средняя общеобразовательная школа № 6
 имени Ахмеда Хаткова» а Пшичо

ПРИКАЗ

[bookmark: _GoBack]                                                    №16    от 26.02.2024г.

О проведении мониторинга качества подготовки обучающихся в форме всероссийских проверочных работ в 2024 году
      В целях развития единого образовательного пространства в Российской Федерации, совершенствования системы оценки качества образования и в соответствии с рекомендациями  Минпросвещения России
                                        ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить ответственным лицом за организацию и проведение Всероссийских проверочных работ в 2023-2024 учебном году заместителя директора по УВР Дахужеву Н.А.
1.  Утвердить:
2.1. график проведения всероссийских проверочных работ (ВПР) для обучающихся 4 – 8 и 11 классов (приложение 1)
2.2.  расписание всероссийских проверочных работ (ВПР) для обучающихся 4 – 8 и 11 классов (приложение 2)
1. Заместителю директора, Дахужевой Н.А. в срок до 04.03.2024 заполнить и загрузить заявку на участие в ВПР в личном кабинете учреждения в Федеральной информационной системе оценки качества образования https://fis-oko.obrnadzor.gov.ru/.
1. Техническому специалисту, Кубашичевой С.К.  разместить на официальном сайте ОО график  проведения ВПР в 4 – 8 и 11 классах с указанием конкретной даты по каждому предмету.
1. Дахужевой Н.А подготовить график  работ предметных комиссий по проверке ВПР.
1. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

               Директор школы: ____________ Ф.И.Шаова

     С приказом ознакомлены:
     Дахужева Н.А.                                         Кубашичева С.К.